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»MARS TO DYNAMICZ­
NE MIEJSCE DLA LUDZI, 
KTÓRZY LUBIĄ KWESTIO­
NOWAĆ STATUS QUO 
I PROPONOWAĆ NOWE 
ROZWIĄZANIA« 

Firma osiąga sukcesy finansowe w sposób etyczny, dając jednocześnie 
Współpracownikom poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji. 

J akim pracodawcą jest Mars? 
Mars jest firmą z historią, która dzięki 
świetnym wynikom finansowym i markom 
rozpoznawalnym na całym świecie daje 

Współpracownikom poczucie bezpieczeństwa 
i stabilizacji. To pracodawca, który buduje swój 
biznes w oparciu o silną kulturę organizacyjną, 
wartości i Pięć Zasad: Jakość, Odpowiedzial­
ność, Wzajemność, Wydajność i Wolność. 
Zależy nam nie tylko na znakomitych wynikach, 
ale też na tym, żeby osiągać je w sposób etyczny. 

Jakie możliwości rozwoju kariery oferują 
Państwo studentom i profesjonalistom? 
Nasze podejście do rozwoju Współpracowni­
ków opiera się na dwóch filarach. Pierwszym 
jest kultura organizacyjna, w którą wpisana jest 
gotowość do uczenia się i inwestowania 
w samodoskonalenie, a drugim fakt, że polski 
oddział Marsa, jako jeden z kluczowych rynków 
zarówno w segmencie czekolady, jak i pokarmów 
dla zwierząt, daje ogromne możliwości uczest­
nictwa w dużych i ciekawych projektach. 
Szanujemy odmienność każdej osoby, jej marze­
nia i ambicje, stąd ścieżki rozwoju są 
bardzo zindywidualizowane. Dajemy wolność 
w kształtowaniu własnej drogi zawodowej, 
ale też stawiamy wymagania co do zdolności 
przywódczych, którymi należy się wykazać na 
kolejnych etapach rozwoju w firmie. W tym 
celu stworzyliśmy mapę kompetencji - Mars 
Leadership Capabilities. Dzięki niej Współpra­
cownicy mogą sprawdzić, jakie umiejętności są 
kluczowe na różnych stanowiskach, oraz wybrać 
najwłaściwsze szkolenia. 

Jak wygląda praca w Marsie? 
Działamy w branży F M C G (fast moving Con­
sumer goods), a to oznacza, że pracujemy szybko 
i dynamicznie, aby wyjść naprzeciw oczekiwa­
niom naszych klientów i konsumentów, a nawet 
je wyprzedzić. Odnajdą się tu ludzie, którzy lu­
bią kwestionować status quo, proponować nowe 
rozwiązania i podejmować oszacowane ryzyko, 
biorąc odpowiedzialność za skutki własnych 
decyzji i udzielonych rekomendacji. 

Czy praca w Marsie pozwala na zachowanie 
równowagi pomiędzy życiem osobistym 
i zawodowym? 
Współpracownicy mogą elastycznie ustalać swo­
je godziny pracy, pracować z domu, skorzystać 
z dnia dla wolontariatu, podczas którego działają 
na rzecz lokalnej społeczności, a nawet z tzw. 
sabbatical, czyli przerwy w karierze zawodowej. 
Mars Ambassador Program daje okazję do 
osobistego zaangażowania się w zmianę niosącą 
korzyści zarówno ludziom, jak i planecie. 
W ramach programu nasi Współpracownicy wy­
jeżdżają na projekty trwające od dwóch tygodni 
do kilku miesięcy, a każdy dzień wolontariatu 
jest wynagradzany' jak standardowy dzień pracy. 
Na przykład w ubiegłym roku jeden z naszych 
współpracowników, Grzegorz, zapoznawał się 
z procesem upraw i produkcji kakao na rodzin­
nej plantacji w Brazylii. • 

ZDJĘCIE: AGNIESZKA WOJTUŃ/GREENCARROT 

AGNIESZKA PRZYBYŁEK 
Stanowisko: Talent Development 
Manager. 

Wykształcenie: filologia romańska, 
Uniwersytet Slcjski. 

Jak budować sieć kontaktów? Budowanie 
sieci kontaktów jest sztukq. W dobie 
internetu w rozwinięciu tej umiejętności 
pomagajg portale społecznościowe. 
Mars Polska stworzył platformę komu­
nikacji w postaci profilu na Facebooku 
„Ludzie z Marsa", dzięki któremu moż­
na lepiej poznać firmę i jej kulturę. 

MARS POLSKA 
Mars to kilkadziesigt globalnych marek 
oraz 65 0 0 0 Współpracowników 
na całym świecie. Nazywamy siebie 
Współpracownikami (ang. Associates), 
ponieważ każdy z nas współtworzy 
firmę i jest za niq odpowiedzialny. 
Liczba zatrudnionych: 1400 osób 
w Polsce. 

Pracownicy Mars Polska to: pasjonaci, 
ludzie o bardzo różnorodnym wykształ­
ceniu i doświadczeniu zawodowym. 
Rekrutacja: kwestionariusz online oraz 
CV i list motywacyjny w odpowiedzi na 
ogłoszenie. Na wybranych czeka drugi 
etap. 

DAWNO, DAWNO TEMU... Frank M a r s , 
założyciel firmy, jako dziecko często 
chorował. Aby osłodzić mu ten czas, 
mama nauczyła go robić czekoladowe 
cukierki. Od tamtej pory rodzina Marsów 
stworzyła największe czekoladowe 
marki, takie jak: M&Ms, Snickers i Mars. 
Ale firma Mars to nie tylko słodycze - to 
także producent pokarmów dla psów 
i kotów (m.in. Pedigree i Whiskas) oraz 
dań gotowych (Uncle Ben's i Dolmio]. 
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